[bookmark: sub_1][image: Описание: Описание: Выкатной СП_ПП-01]
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
Ханты-Мансийский муниципальный район

муниципальное образование
сельское поселение Выкатной

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.05.2023                                                                                                      № 18 п. Выкатной

Об утверждении Порядка составления и ведения кассового плана исполнения бюджета сельского поселения Выкатной в текущем финансовом году

В соответствии со статьей 217.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Выкатной:

1. Утвердить Порядок составления и ведения кассового плана исполнения бюджета сельского поселения Выкатной в текущем финансовом году согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского
поселения Выкатной                                                                       Н. Г. Щепёткин

[bookmark: _GoBack]Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Выкатной
от 00.05.2023 № 00

 Порядок составления и ведения кассового плана исполнения бюджета сельского поселения Выкатной в текущем финансовом году

1. Общие положения

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 217.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет правила составления и ведения кассового плана исполнения бюджета сельского поселения Выкатной в текущем финансовом году.
2. Кассовый план исполнения бюджета сельского поселения Выкатной в текущем финансовом году (далее-кассовый план) включает кассовый план на текущий финансовый год с помесячной детализацией.
3. Составление и ведение кассового плана осуществляется на основании:
- показателей для кассового плана по доходам бюджета сельского поселения Выкатной (далее - бюджет поселения);
- показателей для кассового плана по расходам бюджета поселения;
- показателей для кассового плана по источникам финансирования дефицита бюджета поселения.

2. Порядок составления и ведения кассового плана по доходам бюджета поселения и источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения Выкатной

2.1. Составление кассового плана по доходам бюджета поселения и источникам финансирования дефицита производится на текущий финансовый год с помесячной разбивкой показателей.
2.2. Формирование показателей кассового плана по доходам и источникам финансирования дефицита бюджета осуществляет финансово-экономический сектор администрации сельского поселения Выкатной (далее - ФЭС) в следующем порядке:
2.2.1. В течение 10 рабочих дней после утверждения Советом депутатов сельского поселения Выкатной решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период, но не позднее 31 декабря текущего года ФЭС формирует показатели кассового плана по доходам и источникам финансирования дефицита бюджета в системе АС «Бюджет поселения», согласно приложению 1 к настоящему Порядку.
2.3. Ведение кассового плана осуществляется путем внесения изменений в него в течение финансового года в системе АС «Бюджет поселения».
2.4. Изменение показателей кассового плана по доходам и источникам финансирования дефицита бюджета осуществляет ФЭС в случаях:
а) внесения изменений в решение о бюджете - в течение 10 рабочих дней после внесения соответствующих изменений;
б) изменения прогноза поступлений в соответствии с фактически поступившими средствами;
г) изменения поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета.
2.5. В случае изменения показателей кассового плана по доходам и источникам финансирования дефицита бюджета ФЭС в течение 10 рабочих дней с момента внесения изменений доводит до подведомственных (бюджетных) учреждений Уведомление об изменении показателей кассового плана по доходам и источникам финансирования дефицита бюджета согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

3. Порядок составления, уточнения и представления показателей
для кассового плана по расходам бюджета сельского поселения Выкатной

3.1. Кассовый план по расходам бюджета сельского поселения Выкатной (далее - кассовый план по расходам) в текущем финансовом году формируется финансово-экономическим сектором администрации сельского поселения Выкатной (далее - ФЭС) в системе АС «Бюджет поселения» ежемесячно на основании:
- сводной бюджетной росписи бюджета поселения по расходам бюджета поселения, лимитов бюджетных обязательств, на текущий финансовый год (за исключением показателей по некассовым операциям);
- прогноза поступления доходов в бюджет сельского поселения Выкатной на очередной месяц текущего финансового года.
3.2. Кассовый план открывается ФЭС на текущий месяц ежедекадно по факту поступивших доходов в бюджет сельского поселения Выкатной.
3.3. Кассовый план по расходам, формируемым за счет средств межбюджетных трансфертов в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов из бюджетов других уровней (далее - межбюджетные трансферты) в системе АС «Бюджет поселения» открывается ФЭС после поступления межбюджетных трансфертов в доход бюджета сельского поселения Выкатной.
3.4. ФЭС вносит в систему АС «Бюджет поселения» распределение кассового плана по расходам за счет средств межбюджетных трансфертов в разрезе подведомственных получателей бюджетных средств на основании уведомления о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение.

image1.jpeg
R
j

Fe e